
  □  ORIGINALE      COPIA 

 

       

                     

 
         

 

         COMUNE DI GURRO 
                 Provincia del V.C.O. 

                          

DELIBERAZIONE  N. 28 

 

 

 Soggetta invio Capigruppo Consiliari 

 

     con prot. n. 5239 

   

     in data  24.09.2024 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Atto di indirizzo nomina Nucleo di Valutazione della performance in forma 

monocratica. 

 

 

 
 

 

   L’anno duemilaventiquattro addì  ventiquattro del mese di agosto alle ore 12,00 nella Sala 

delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   All’appello risultano: 

   

PRESENTE 

 

ASSENTE 

 

- COSTANTINI Dr. Luigi Valter 

- BERGAMASCHI Daniel 

- CERIOLI Pierangelo 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

x 

x 

 

 

 

 

x 

 TOTALI 2 1 

 

 

   Partecipa all’adunanza in audio conferenza ai sensi del Regolamento “Criteri di 

funzionamento del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale in modalità a distanza” 

approvato con Deliberazione di C.C. n. 11 del 28.05.2022 l’infrascritto Segretario Comunale 

Dott.ssa Martina Scapellato, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

   

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luigi Valter Costantini, in qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

   

Premesso che: 

- ai sensi del comma 2 dell’art. 16 del D.lgs. n. 150/2009, gli Enti locali adeguano i propri 

ordinamenti ai principi contenuti negli articoli 3,4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1; 

- con delibera n.23/2012, l'ANAC ha ribadito che: “le regioni e gli enti locali, stante il mancato 

rinvio dell'art.16, comma 2, del D. Lgs. n.150/2009 all'art.14 dello stesso decreto, hanno la 

facoltà, e non l'obbligo, di costituire l'OIV, in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad 

altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni del D. Lgs. n.150/2009 indicate 

nel citato art.16”; 

 

Preso atto che si rende necessario avviare la procedura per la nomina del Nucleo di valutazione 

monocratico esterno;  

 

Ravvisata la necessità di attivare la procedura tramite valutazione dei curriculum e colloquio da 

parte del Sindaco, finalizzata alla nomina del Nucleo di valutazione costituito in forma monocratica, 

secondo le modalità previste dal D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105, dal D.M. 6 agosto 2020, e dall’art. 14-

bis, D. Lgs. 150/2009, per la durata 3 anni (tre) a decorrere dal giorno della nomina; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- il D. Lgs. n. 150/2009 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza della 

performance) e III (Merito e premi) e in particolare l’art. 14 del suddetto decreto “Organismo 

indipendente di valutazione della performance”; 

- il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105; 

 

Ritenuto di fissare il compenso per il Nucleo di Valutazione in euro € 600,00 lordi, oltre al 

rimborso forfettario delle spese di viaggio, previste in n. 2 (due) accessi annuali, che verranno 

impegnate con successivo atto; 

 

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito 

sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

   

 

    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati:  

 

D E L I B E R A 

  

Di dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa per la pubblicazione di un 

avviso di selezione pubblica per la nomina del Nucleo di valutazione costituito esterno in forma 

monocratica. 

 

 Di dare atto che: 

- l’avviso dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale del Comune per 15 giorni, con decorrenza 

indicata nello stesso avviso; 



- la nomina del Nucleo di valutazione esterno avverrà da parte del Sindaco previa valutazione 

comparativa dei curricula dei candidati; 

- di stabilire che il compenso annuo è fissato in euro € 600,00 lordi, oltre al rimborso forfettario 

delle spese di viaggio, previste in n. 2 (due) accessi annuali, che verranno impegnate con 

successivo atto;  

- l’incarico ha durata triennale a decorrere dal giorno della nomina.  

 

Di dare atto che l’incarico non si configura come instaurazione di rapporto di lavoro 

subordinato. 

 

 Di comunicare  la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del D.lgs. 267/00. 

  

 Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

f.to Dott. Luigi Valter Costantini 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno 24.09.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì    24.09.2024    

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 24.08.2024: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  24.08.2024    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì  24.09.2024  

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


